


2 
 

 
TURINYS  
I. ĮVADAS ......................................................................................................................................... 3  

II. PRISTATYMAS ............................................................................................................................3 
 
Istorija ....................................................................................... .........................................................3  
Organizacinė struktūra ir valdymas .................................................... ...............................................4  
Žmogiškieji ištekliai ............................................................................................................................6  
Finansiniai ištekliai .............................................................................................................................8  
Planavimo sistema ..............................................................................................................................9  
Veiklos kontrolė .................................................................................................................................10  
 
III. IŠORINIŲ VEIKSNIŲ ANALIZĖ ............................................................................................. 11 
 
Politiniai-teisiniai veiksniai ............................................................................................................... 11  
Ekonominiai veiksniai ...................................................................................................................... .11 
Socialiniai veiksniai .......................................................................................................................... 12  
Technologiniai veiksniai ................................................................................................................... 13  
Edukaciniai veiksniai ........................................................................................................................ 14  
IV. VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ (SSGG) ................................................................................ 14  

V. VEIKLOS STRATEGIJA. STRATEGINĖS IŠVADOS.............................................................. 15  
 
VI. STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ..........................................................................  17  

VII. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA ...................................................... 19  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

I SKYRIUS 
ĮVADAS 

 
Rokiškio lopšelio-darželio ,,Varpelis“ (toliau – Lopšelis-darželis) strateginio plano 

tikslas – efektyviai ir tikslingai organizuoti, planuoti, vykdyti, įsivertinti ir kontroliuoti Lopšelio-
darželio veiklą, pokyčius, telkti Lopšelio-darželio bendruomenę tobulinant ugdymo(si) kaitos 
pokyčius, kuriant saugią, inovatyvią, vaiko raidą stimuliuojančią, šiuolaikinius ugdymo tikslus 
atitinkančią aplinką, siekiant visų bendruomenės narių ūgties. Strateginis planas – tai veiklos gairių 
sistema trejų metų laikotarpiui, kuri sudaro prielaidas siekti Lopšelio-darželio vizijos, užsibrėžtų 
tikslų įgyvendinimo išlaikant ilgalaikę organizacijos veiklos kryptį, sistemingai dirbti, gerinti 
ugdymosi kokybę prisiderinant prie aplinkos reikalavimų.  

Strateginį planą rengė Lopšelio-darželio direktoriaus 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymu 
Nr. V-145 sudaryta veiklos planavimo komanda. Analizavo ir pritarė visa lopšelio-darželio 
bendruomenė. 

Rengdama strateginį 2022–2024 metų planą Lopšelio-darželio bendruomenė 
vadovavosi šiais dokumentais: 

- Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu; 
- LR Seimo 2013 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. XII-745 patvirtinta Valstybine 

švietimo 2013-2022 metų strategija; 
- LR Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015 patvirtinta Valstybės 

pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“; 
- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 patvirtinta 

Strateginio planavimo metodika; 
- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. rugsėjo 11 d. nutarimu Nr. 1160 

patvirtinta Nacionaline darnaus vystymosi strategija; 
- Rokiškio rajono savivaldybės 2021-2023 m. strateginiu veiklos planu; -Lopšelio-

darželio nuostatais; 
- Lopšelio-darželio direktoriaus įsakymais; 
- 2019-2021 m. veiklos įsivertinimo rezultatais; 
- 2019-2021 m. Lopšelio-darželio veiklos ataskaitomis; 
- Lopšelio-darželio bendruomenės narių rekomendacijomis, pageidavimais ir 

pasiūlymais; 
- visuomenės poreikiais, esama situacija, išoriniais ir vidiniais veiksniais bei 

atsižvelgiant į  turimus žmogiškuosius, materialinius išteklius. 
Rengiant strateginį planą buvo laikomasi viešumo, bendravimo, bendradarbiavimo ir 

partnerystės, nuolatinio tobulėjimo ir vidinio įsivertinimo principų. 
 

II SKYRIUS 
ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 

 
Istorija 
Lopšelio-darželio istorija: 1980 m. lapkričio 24 d. įsteigtas Rokiškio miesto vaikų lopšelis-

darželis ,,Varpelis“. Rokiškio rajono tarybos 1991-06-20 sprendimu Nr.30 Lopšelis-darželis 
reorganizuotas į Rokiškio darželį-mokyklą ,,Varpelis“. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2008-
04-25 sprendimu Nr. TS-4.76 atliktas Darželio-mokyklos vidaus struktūros pertvarkymas, įsteigtas 
Rokiškio darželio-mokyklos ,,Varpelis“ Laibgalių skyrius. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
2012-02-24 nutarimu Nr. TS-3.48 Darželio-mokyklos vidaus struktūra pertvarkyta į Rokiškio 
lopšelį-darželį ,,Varpelis“. 

Lopšelio-darželio teisinė forma – savivaldybės biudžetinė įstaiga. 
Lopšelio-darželio priklausomybė – savivaldybės mokykla. 



4 
 

Lopšelio-darželio savininkas – Rokiškio rajono savivaldybė. 
Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Rokiškio rajono savivaldybės taryba. 
Lopšelio-darželio buveinė – Jaunystės g.-15, LT 42152 Rokiškis. El. pašto adresas – 

varpelis@parok.lt. Internetinės svetainės adresas – www. rokvarpelis.com 
Lopšelio-darželio kodas 190237765. 
Grupė – ikimokyklinio ugdymo mokykla. 
Pagrindinė paskirtis – ikimokykliniam ir priešmokykliniam ugdymui skirta mokykla. 
Mokymo kalba – lietuvių. 
Mokymo forma –dieninė, grupinio mokymosi, įgyvendinama kasdienio mokymo proceso 

organizavimo būdu. 
Lopšelis-darželis yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą, atsiskaitomąją ir kitas 

sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose. Lopšelis-darželis savo veiklą grindžia 
Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos 
švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Vaiko teisių konvencija, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministro įsakymais, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais ir šiais 
Nuostatais. 

Lopšelis-darželis atlieka šias funkcijas: 
- formuoja ir įgyvendina ugdymo turinį pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(-si) 
programas, paiso ugdytinių poreikių įvairovės, derindamas ugdymo turinį, siūlydamas ir taikydamas 
skirtingus ugdymo(si) būdus ir tempą; 
- sudaro sąlygas vaikų kultūros plėtrai, perduoda tautos tradicijas, papročius, kalbą; 
- vykdo ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo programas, mokymo sutartyse sutartus 
įsipareigojimus, užtikrina geros kokybės švietimą; 
- teikia specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę, informacinę pagalbą, užtikrina vaikų sveikatos 
priežiūrą, jų saugumą įstaigoje, vykdo patyčių prevenciją ir intervenciją; ankstyvąją smurto, 
alkoholio, tabako ir psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevenciją; 
- įvertina vaikų specialiuosius ugdymo(-si) poreikius, skiria specialųjį ugdymą teisės aktų nustatyta 
tvarka; 
- kuria Lopšelį-darželį, kaip vietos bendruomenės edukacinį kultūros židinį; 
- organizuoja tėvų (globėjų) pageidavimu jų mokamas papildomas paslaugas vaikams (būrelius, 
ekskursijas ir kita) teisės aktų nustatyta tvarka; 
- sudaro sąlygas darbuotojams tobulinti kvalifikaciją; 
- organizuoja vaikų maitinimą Lopšelyje-darželyje; 
- užtikrina higienos normas, teisės aktų reikalavimus atitinkančią sveiką, saugią ugdymo ir darbo 
aplinką; 
- kuria ugdymo turiniui įgyvendinti reikiamą materialinę bazę ir edukacines aplinkas; 
- viešai skelbia informaciją apie Lopšelio-darželio veiklą Švietimo, mokslo ir sporto ministro 
nustatyta tvarka; 
-  organizuoja tėvų švietimą; 
-  bendradarbiauja su žiniasklaida ir kitomis švietimo, mokslo institucijomis; 
-  atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų numatytas funkcijas. 
 
Organizacinė struktūra ir valdymas 

Lopšelio-darželio organizacinė struktūra: įstaiga susideda iš 2 padalinių: pedagoginio ir 
techninio personalo. 

Lopšelyje-darželyje veikia šios savivaldos institucijos: Lopšelio-darželio taryba, 
Mokytojų taryba, grupių tėvų komitetas, Darbo taryba, profesinė sąjunga. Metodinei veiklai 
organizuoti sudaroma Metodinė grupė. Nuolat veikia Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 
(išskyrus psichologus) atestacijos komisija, Vaiko gerovės komisija.



 
                                                                                                                                                                                                                PATVIRTINTA  
        Lopšelio-darželio direktoriaus 
        2022 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-2 
 

ROKIŠKIO LOPŠELIO-DARŽELIO „VARPELIS“ ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA IR PAVALDUMO SCHEMA 
 
i

LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBA 
(aukščiausia savivaldos institucija) 

 

MOKYTOJŲ TARYBA 
(nuolat veikianti savivaldos institucija) 

 

GRUPIŲ TĖVŲ KOMITETAI 
(savivaldos institucija padedanti spręsti vaikų, 

grupės veiklos ir auklėjimo klausimus) 
 

UGDYTINIŲ TĖVAI, 
GLOBĖJAI 

 

SOCIALINIS PEDAGOGAS 
(atsako už socialinę pagalbą, mokesčių 

lengvatų taikymo dokumentaciją) 
RAŠTVEDYS/ARCHYVARAS 

(atsako už įstaigos dokumentaciją, dokumentų 
archyvavimą) 

 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS 
UGDYMUI 

(atsako už švietimo politikos 
įgyvendinimą, organizuoja pedagoginio 
personalo veiklą vaikų ugdymo srityje, 
analizuoja ir vertina pedagoginį procesą) 

IKIMOKYKLINIO, 
PRIEŠMOKYKLINIO, 

MENINIO, NEFORMALIOJO 
UGDYMO MOKYTOJAI, 

LOGOPEDAS, SPECIALUSIS 
PEDAGOGAS 

(atsakingi už ugdymo programų 
įgyvendinimą, vaikų sveikatą ir 

MOKYTOJO (MOKINIO) PADĖJĖJAS 
(atsako už pagalbą specialiųjų poreikių 
vaikams) 

DIREKTORIUS 
(atsako už visą įstaigos veiklą, veiklos rezultatus, švietimo politikos 
įgyvendinimą, atstovauja įstaigą visuomenėje) 

JUDESIO KOREKCIJOS 
SPECIALISTAS 
(atsako už individualių ir grupinių judesio ir 
padėties korekcijos programų įgyvendinimą, 
vaikų sveikatą ir gyvybę jo organizuotos 
veiklos metu) 

KOMPIUTERIŲ TECHNIKAS 
(atsako už IKT techninį stovį, paruošimą darbui, 
duomenų atnaujinimą internetinėje svetainėje) 

TECHNINIS PERSONALAS 
(atsako už švarą kieme, patalpų remontą, 
skalbimą ir lyginimą.) 

Viešųjų pirkimų komisija 

ŪKVEDYS 
(atsako už pastatų tinkamumą, priežiūrą, aplinkos 
švarą, materialinių vertybių apsaugą, darbuotojų 
instruktavimą darbo saugos klausimais, 
vadovauja techniniam personalui) 

MAITINIMO PASLAUGŲ  
IR HIGIENOS 
PRAKTIKOS 
ORGANIZATORIUS 
(atsako už sanitarijos 
priemonių įgyvendinimą, 
maitinimo organizavimą, 
organizuoja metodinę 
šviečiamąją pagalbą sveikatos 
stiprinimo klausimais) 

SANDĖLININKAS 
(atsako už maisto produktų 
užsakymo organizavimą, 
materialinių vertybių 
apskaitą, duomenų tvarkymą 
programoje „Dietinis 
maitinimas“) 

VSP SPECIALISTĖ 
(iš Rokiškio visuomenės 
sveikatos biuro. Atsako už 
vaikų sveikatos priežiūrą) 

Atestacijos komisija 

VIRĖJAS, 
PAGALBINIS 

DARBININKAS 
VIRTUVĖJE 

(atsako už maisto 
gaminimą) 
 

PSICHOLOGAS 
(iš Rokiškio PPT. Atsako už 
psichologinę pagalbą) 

Metodinė grupė Vaiko gerovės komisija 

MOKYTOJO 
PADĖJĖJAS 

(atsako už patalpų švarą, 
vaikų saugumą ir 
sveikatą) 

VALYTOJAS 
(atsako už 
patalpų švarą ir 
dezinfekciją) 
 



6 
 

 
Žmogiškieji ištekliai 
Lopšelyje-darželyje dirba 54 darbuotojai. Iš jų – 26 pedagogai. Direktorius įgijęs antrą, 

pavaduotojas ugdymui - trečią vadybinę kategoriją. Visi pedagogai, specialistai ir darbuotojai 
atitinka jų pareigybei keliamus kvalifikacinius reikalavimus. Pareigybių skaičius didėjo dėl įvedamų 
mokytojo padėjėjo pareigybių. Mažėjo 2021 m. įvedus pastato apsaugos sistemas ir panaikinus sargų 
pareigybes. 2022 m. sumažėjo Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 24 d. 
sprendimu Nr. TS-181 ,,Dėl Rokiškio rajono savivaldybės ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo, 
bendrojo ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo įstaigų darbuotojų pareigybių normatyvų nustatymo 
patvirtinimo“. 

 
Pareigybių skaičius (gruodžio 31 d.) 

 
 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Pareigybių 
skaičius 

56,73 55,73 55,73 57,73 58,73 56,13 

 

 Pedagogai  

Mokytojų  kvalifikacija 2021 m. gruodžio 31 d. 

 2018 (gruodžio 31 d.) 2021 (gruodžio 31 d.) 

Mokytojas 5 8 

Vyresnysis mokytojas 15 11 

Mokytojas metodininkas 7 8 

Ekspertas 0 0 

 
Per 2018-2021 metus atestavosi viena pedagogė ir įgijo vyr. mokytojo kvalifikacinę 

kategoriją. 
 

Mokytojų amžius 2021 m. gruodžio 31 d. 
 

 Iki 30 metų 31- 40  41-50 51- 60 61 ir 
daugiau 

2018 gruodžio 31 d. 1 4 10 10 1 
2021 gruodžio 31 d. 3 5 9 7 3 

 
Vidutinis mokytojų amžius (2018 m. gruodžio 31 d.) – 49 metai. 
Vidutinis mokytojų amžius (2021 m. gruodžio 31 d.) – 46 metai. 

 
Mokytojų pedagoginio darbo stažas (2021 m. gruodžio 31 d.) 

 



7 
 

 
  

 Mokiniai 

Vaikų skaičius grupėse 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Gegužės 31 d. 203 204 205 197 193 201 193 188 
Rugsėjo 1 d. 203 204 205 197 198 189 185 178 

 
Lopšelyje-darželyje grupės komplektuojamos steigėjo nustatyta tvarka. 

 
Vaikų skaičius ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse 

 

  
 

Specialiųjų poreikių vaikų skaičiaus kaita  2019-2021 m. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



8 
 

Kitas personalas  
Lopšelyje-darželyje dirba 28 nepedagoginiai darbuotojai. Techninio personalo amžiaus 

ribos nuo 24 iki 68 metų. Amžiaus vidurkis 51 metai. Darbuotojai periodiškai dalyvauja ir įgyja 
kvalifikacijos pažymėjimus darbo saugos, higienos ir kituose organizuojamose mokymose. Dėka 
dirbančių darbuotojų aukštų profesinių gebėjimų įstaigai pavyko sutaupyti lėšų, jų neišnaudojant 
paslaugų pirkimui iš remonto paslaugas teikiančių įmonių. Šiuo metu Lopšelyje-darželyje dirba 
penkios mokytojų padejėjos su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais vaikais. Dėka jų darbo, 
integracija į grupės vaikų su specialiaisiais ugdymo poreikiais, ženkliai pagerėjo bei suteikia svarbią 
pagalbą grupėje dirbantiems pedagogams, didina šių vaikų tėvų pasitenkinimą teikiamų paslaugų 
kokybe. Lopšelio-darželio ugdytinių tėvai dalyvauja Lopšelio-darželio savivaldoje, įsitraukia į vaikų 
ugdymo procesą, dalyvauja bendruomenės talkose ir šventėse. Šiuo metu veikia šios savivaldos 
grupės: grupių tėvų komitetai, Lopšelio-darželio taryba, taip pat darbo grupės ar komisijos, esant 
poreikiui, kuriose dalyvauja tėvai. Tėvai tiesiogiai bendradarbiauja su grupių pedagogais, 
administracija, pagalbos specialistais. Komunikacija vyksta tiesioginio bendravimo metu bei 
nuotolinio ryšio priemonėmis. Tėvai nuomonę apie Lopšelio-darželio vykdomą veiklą pareiškia 
įvairių apklausų metu, elektroniniu paštu, grupių susirinkimų ar gyvų susitikimų metu. 

 
Tėvai 
 Lopšelio-darželio ugdytinių tėvai dalyvauja Lopšelio-darželio savivaldoje, įsitraukia į 

vaikų ugdymo procesą, dalyvauja bendruomenės talkose ir šventėse. Šiuo metu veikia šios 
savivaldos grupės: grupių tėvų komitetai, Lopšelio-darželio taryba, taip pat darbo grupės ar 
komisijos, esant poreikiui, kuriose dalyvauja tėvai. Tėvai tiesiogiai bendradarbiauja su grupių 
pedagogais, administracija, pagalbos specialistais. Komunikacija vyksta tiesioginio bendravimo metu 
bei nuotolinio ryšio priemonėmis. Tėvai nuomonę apie Lopšelio-darželio vykdomą veiklą pareiškia 
įvairių apklausų metu, elektroniniu paštu, grupių susirinkimų ar gyvų susitikimų metu. 

 
Finansiniai ištekliai 
Lopšelio-darželio finansavimo šaltiniai: savivaldybės biudžeto, specialiosios, Valstybės 

biudžeto, tikslinių programų vykdymo, gyventojų pajamų 1,2% mokesčio, projektų  finansavimo, 
labdaros ir paramos lėšos. Įstaiga turi paramos gavėjo statusą. 

Lopšelio-darželio buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai. Įstaigos finansiniai 
ištekliai pakankamai užtikrina ugdymo proceso organizavimą. Nepakanka lėšų įstaigos pastatų 
remontui, aplinkos atnaujinimui ir modernizavimui. 

 
Finansavimo šaltiniai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 
Savivaldybės biudžetas:  
                                         

          

darbo užmokestis 382504,00 407836,20 426999,57 
mityba 18733,00 20900,00 20371,00 
ryšiai 523,61 476,00 476,00 
komunalinės paslaugos 27132,35 23621,00 30694,44 
ūkinis inventorius 5946,00 5555,85 5278,00 

ilgalaikis turtas 1500,00 30208,84  

viso 436339,00 488597,90 483819,01 
Valstybės biudžetas  
(mokymo lėšos): 

darbo užmokestis 197257,00 237841,00 314213,41 
kvalifikacijos kėlimas 1388,00 985,00 812,00 
IKT 1042,10 1117,00 1101,00 
ugdymo priemonės, 
paslaugos 

5015,56 5143,00 4740,00 

viso 204793,00 245086,00 320868,00 
patalynė 200,00 393,00 500,00 



9 
 

kvalifikacijos kėlimas 122,00 488,92 346,00 
ugdymo ir kt. 
priemonės, ūkinis 
inventorius 

3785,76 3609,36 5185,53 

IKT   869,00 
Ilgalaikis turtas 1950,00 6500,00  

                                 viso 43057,76 35264,80 35562,01 

 

Lopšelis-darželis kasmet pritraukia papildomų lėšų dalyvaudami projektuose, 
programose, ieškodami paramos. Lopšelio-darželio papildomi finansavimo šaltiniai: siekdamas 
pritraukti papildomų lėšų įstaigos veiklos kokybei plėtoti, mokytojų kvalifikacijai tobulinti, Lopšelis-
darželis dalyvauja tarptautiniuose ir nacionaliniuose projektuose, gauna lėšų kaip paramos gavėja pagal 
gyventojų pajamų mokesčio įstatymą. Lopšelio-darželio papildomų lėšų dinamika: 

Finansavimo šaltiniai 2016 m. 2017m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 
1,2% GPM lėšos 896,66 1005,39 1015,59 1325,46 984,51 913,52 
Parama, labdara 259,77 449,41 1066,94 4824,83 1783,93 2198,31 
Erasmus+K229 projektai 6796,57  14572,00  96679,00  
Erasmus+ K122 projektai      7078,00 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
lėšų finansuojamas projektas Nr. 
09.2.1-ESFA-K-728-02-0102 
„Išmaniojo peliaus PATS laboratorija” 

     693,60 

Sveikatingumo, šviečiamosios 
gyvulininkystės programos 

200,00 500,00 50,00 620,00 1000,00 1620,00 

Projektas „Mes rūšiuojam“ 21,48 176,40 275,76 273,40 202,14 142,31 
Nacionalinė mokėjimo agentūra/ 
VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų 
rinkos reguliavimo agentūra 
,,Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 
vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose 
programa” 

3971,82 2491,09 2731,99 2367,73 1858,66 2979,29 

,,Švietimo įstaigų virtuvės įrangos 
atnaujinimo“, ,,Ikimokyklinių ugdymo 
įstaigų lauko aikštelių atnaujinimo“ 
programos, finansuojamos iš Rokiškio 
rajono savivaldybės biudžeto 

    6220,00 5492,92 

Aikštelių remontas     4320,00 4092,92 
Vamzdynų keitimas    1000,00  2000,0 
Laiptinės, kanalizacijos vamzdynų 
remontas 

 5000,0     

Viso: 12146,3 9622,29 19712,28 10411,42 212495,68 27210,87 

 
Planavimo sistema 
Planavimo sistemos dedamosios: 
1. Strateginis planas, rengiamas trejų metų laikotarpiui ir tvirtinamas Lopšelio-darželio 

direktoriaus suderinus su Lopšelio-darželio taryba ir Lopšelio-darželio savininku. 
2. Ugdymas organizuojamas remiantis Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą ir 

Lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo programa ,,Pažinimo taku”, kuri atnaujinama kas dveji 
metai ir suderinama su Lopšelio-darželio taryba ir Lopšelio-darželio savininku. 



10 
 

3. Metų veiklos planai rengiami vieneriems kalendoriniams metams, aptariami 
Lopšelio-darželio taryboje, tvirtinami Lopšelio-darželio direktoriaus. 

4. Metodinių grupių, vaiko gerovės komisijos, atestacijos komisijos, pagalbos mokiniui 
specialistų, neformaliojo ugdymo, savivaldos institucijų veiklos planai tvirtinami Lopšelio-darželio 
direktoriaus. 

Su strateginiu planu ir veiklos planais supažindinama posėdžiuose ir pasitarimuose, jie 
skelbiami Lopšelio-darželio interneto svetainėje. Planams rengti sudaromos darbo grupės (ugdymo 
programoms, strateginiam veiklos planui, metinės veiklos planui), o atskirais atvejais pasiūlymai ir 
idėjos planams teikiami įvairių susirinkimų ir pasitarimų metu. Į planavimą įtraukiami ne tik 
bendruomenės nariai, bet ir socialiniai partneriai. Planai ir programos derinami, siekiama dermės tarp 
įvairių planų tikslų ir uždavinių. Planavimo formos ir procedūros nuolatos tobulinamos, siekiant kuo 
didesnio viso Lopšelio-darželio bendruomenės veiklos efektyvumo. 
 

Veiklos kontrolė 
Veiklos stebėseną ir kontrolę Lopšelyje-darželyje atlieka direktorius inicijuodamas 

įsivertinimo procesus. Lopšelio-darželio veiklos išorinis vertinimas atliekamas teisės aktų nustatyta 
tvarka. Lopšelio-darželio veiklą prižiūri Rokiškio rajono savivaldybės administracijos švietimo ir 
sporto skyrius. Finansinės veiklos kontrolę vykdo Valstybės kontrolė ir Rokiškio rajono savivaldybės 
Kontrolės ir audito tarnyba. Higienos ir maisto kokybės priežiūrą vykdo Rokiškio rajono valstybinė 
maisto ir veterinarijos tarnyba bei nacionalinio visuomenės sveikatos centro Panevėžio 
departamentas. 
 

III SKYRIUS 
2019-2021 METŲ STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
Uždavinių įgyvendinimo sėkmingumas vertinamas pagal 2019–2021 m. veiklos 

strateginiame plane numatytus sėkmės kriterijus. 
 
1 tikslas. Gerinti ugdymo (si) kokybę, užtikrinant ugdymo (si) turinio kaitą, šiuolaikinius ugdymo 
tikslus. 
Uždaviniai: 1.1.Diegti ugdymo turinio inovacijas. Šiam uždaviniui įgyvendinti strateginiame plane 
numatyta 18 priemonių. 

1.2.Užtikrinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo (si) programų perimamumą. 
Šiam uždaviniui įgyvendinti strateginiame plane numatyta 17 priemonių. 

1.3. Siekti nuoseklumo ir tęstinumo veiklos planavime. Šiam uždaviniui įgyvendinti 
strateginiame plane numatyta 10 priemonių. 
 Tikslas įgyvendintas 100 procentų. 
2 tikslas. Stiprinti besimokančios bendruomenės idėją. 
Uždaviniai: 2.1. Siekti nuolatinio mokytojų bendrųjų ir profesinių kompetencijų tobulinimo. Šiam 
uždaviniui įgyvendinti strateginiame plane numatyta 14 priemonės. 

2.2. Plėtoti mokymąsi partnerystėje, skatinti lyderystę. Šiam uždaviniui įgyvendinti 
strateginiame plane numatyta 12 priemonės. 

2.3.Tobulinti darbo organizavimo, turto ir lėšų administravimo ir valdymo bei 
įsivertinimo sistemą. Šiam uždaviniui įgyvendinti strateginiame plane numatyta 13 priemonių. 

Tikslas įgyvendintas 100 procentų. 
3 tikslas. Kurti vaiko raidą stimuliuojančią aplinką. 
Uždaviniai: 3.1.Kurti dvasinių vertybių aplinką. Šiam uždaviniui įgyvendinti strateginiame plane 
numatyta 6 priemonių. 

3.2.Plėtoti aplinką užtikrinančią ir skatinančią sveikos gyvensenos nuostatų formavimą. 
Šiam uždaviniui įgyvendinti strateginiame plane numatyta 5 priemonių. 



11 
 

3.3. Kurti modernią, saugią, saviraiškią, bendradarbiaujančią ugdymosi aplinką. Šiam 
uždaviniui įgyvendinti strateginiame plane numatyta 16 priemonių. 

Tikslas įgyvendintas 80 procentų. 
 

IV SKYRIUS 
IŠORINIŲ VEIKSNIŲ ANALIZĖ 

 
 Ikimokyklinis ir priešmokyklinis  ugdymas yra pirminės Lietuvos švietimo sistemos 
pakopos, užtikrinančios lygias starto galimybes mokymuisi  pradinio ugdymo pakopoje. Todėl labai 
svarbu, kokius reikalavimus ir reikšmę šio ugdymo pakopoms skirs šalies vyriausybė, rajono 
savivaldybės vadovai politiniame, socialiniame, ekonominiame ir technologiniame - inovacijų 
lygmenyje. 
 

Politiniai-teisiniai veiksniai 
Lietuvos švietimo politika yra orientuota į Vakarų šalių vertybes ir formuojama 

pirmiausiai atsižvelgiant į Europos Sąjungos švietimo prioritetus. Europos ir Lietuvos su švietimu 
susijusiuose bei kituose strateginiuose teisės aktuose skiriama daug dėmesio švietimo kokybei. 
EBPO „Inovacijų strategijoje“, „ES 2020“, Lietuvos pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ keliami 
tokie strateginiai tikslai: švietimo ir mokymo kokybės, veiksmingumo bei prieinamumo gerinimas; 
orientacija į kūrybiškumo, pilietiškumo, lyderystės ugdymą; inovacijų ir kūrybinių iniciatyvų 
stiprinimas, mokymosi aplinkos modernizavimas. Švietimo politika aktyviai orientuota į ugdymo 
kokybę, ugdymo turinio kaitą, ugdymo inovacijų diegimą ir prieinamumą, kiekvieno vaiko pažangą 
bei personalizuotus ugdymosi pasiekimus. Minėti politiniai ir teisiniai veiksniai suteikia galimybę 
kelti naujus reikalavimus ugdymo institucijai, užtikrinant ugdymo ir paslaugų kokybę. Švietimo 
politikos kaitos strategija nepakankamai siejasi su kitų ekonominių ir socialinių reformų 
strategijomis, todėl įstaigos lygmeniu neužtikrinamas finansavimas bei prieinamumas švietimo kaitos 
strateginių krypčių įgyvendinimui. Švietimo politikos lygmeniu ikimokykliniam ugdymui skiriamas 
vis dar nepakankamas dėmesys. Nepakankamai pagrįsta mokytojų rengimo koncepcija ir ankstyvojo 
ugdymo pedagogų rengimo modelis, kvalifikacijos tobulinimo sistema, suponuoja kvalifikuotų 
ikimokyklinio ugdymo pedagogų, pagalbos mokiniui specialistų trūkumą. Ypatingas dėmesys 
atkreiptas į mokytojų kompetencijos lygį, o svarbiausias tikslas - suteikti reikšmingą postūmį 
pedagogo savarankiškumui bei iniciatyvai mokytis visą gyvenimą ir siekti geresnės ugdymo 
kokybės, aukštesnių rezultatų. 

Lopšelio-darželio bendruomenė, planuodama strateginius tikslus ir uždavinius 2022–
2024 metams, atsižvelgė į šalies švietimo politikos ir LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 
švietimo strategines nuostatas. 

 
Ekonominiai veiksniai 
Švietimo įstaigų finansavimas priklauso nuo šalies ekonominės būklės. Vyriausybės 

vykdoma politika leidžia tikėtis, kad ir toliau formuosis palankesnės prielaidos ir sąlygos šalies 
ekonomikos kilimui, naujų darbo vietų kūrimui, veiksmingam investavimui į kokybišką švietimą ir 
mokymą bei jo modernizavimą, mokytojų darbo užmokesčio kėlimą. Kalbant apie ekonominių 
veiksnių įtaką konkrečiai įstaigai, svarbi yra ekonominė to regiono, tos savivaldybės būklė. Rokiškio 
rajono savivaldybės pozicionavimas Panevėžio apskrities savivaldybių kontekste yra tikrai geras, o 
pagal gyvenimo kokybės indeksą Rokiškio rajono savivaldybė – pirmoje vietoje. Dėl lėšų stokos ir 
mažėjančio mokinių skaičiaus sunkiai išlaikomas mokyklų tinklas. Pakankamai aukštas rajone 
nedarbo lygis. Nemaža dalis jaunų žmonių išvyksta dirbti į užsienį. Įvertinus rajono ekonominę 
situaciją, tikėtina, kad  ir toliau savivaldybės administracija privalės ieškoti taupymo rezervų, 
sistemingai kontroliuoti lėšų panaudojimą ir užtikrinti, kad lėšos būtų naudojamos kuo racionaliau. 



12 
 

Esant tokiai situacijai, biudžeto išlaidos švietimui bus ribojamos, tai turės neigiamos įtakos ir  
Lopšelio-darželio veiklai. 

Lopšelio-darželio būklė gerėja, tačiau netolygiai ir, deja, nepakankamu tempu. 
Investicijų paskirstymas taip pat nėra tolygus ir pakankamas. Lietuvos ekonominių rodiklių 
perspektyva rodo, kad šalies ekonomika po Covid-19 pandemijos atsigauna, tačiau didėja infliacija. 
Viešosios švietimo išlaidos augo Europos Sąjungos paramos sąskaita, tačiau švietimui tenkanti 
biudžeto asignavimų dalis vis dar nepakankama. Pagrindiniai Lopšelio-darželio finansavimo šaltiniai 
– valstybės ir savivaldybės lėšos. Lopšelis-darželis stengiasi racionaliai planuoti lėšas ir tikslingai jas 
panaudoti. Lopšelio-darželio veikla bus užtikrinama šiais ekonominiais aspektais: 
1. Lopšelio-darželio finansavimu savivaldybės biudžeto lėšomis; 
2. valstybės skirtomis Mokymo lėšomis; 
3. Lopšelio-darželio pritraukiamomis papildomomis lėšomis, dalyvaujant rajono, šalies, ES 
projektuose; 
4 specialiosios programos lėšomis; 
5. Lopšelio-darželio bendruomenėje 1,2 proc. GPM lėšų surinkimo aktyvinimu; 
6. mecenatinių paramos lėšų pritraukimu edukacinės ir išorės aplinkos tobulinimui. 

Lopšelio-darželio Mokymo lėšų pakanka ugdymo programoms realizuoti, mokytojų 
kvalifikacijai tobulinti, mokinių kultūrinei pažintinei veiklai organizuoti. Tačiau lėšų ugdymo 
aplinkai atnaujinti ir ugdymo bazei turtinti nepakanka. Gerinant Lopšelio-darželio veiklos kokybę, 
atnaujinant materialinę bazę, modernizuojant ir kompiuterizuojant ugdymo procesą, reikia didesnių 
finansavimo išteklių. 

 
Socialiniai veiksniai  
Šalyje toliau mažėja gyventojų skaičius, nemažai socialinę atskirtį patiriančių mokinių, 

kuriems reikia specialiosios paramos, daugėja disfunkcinių šeimų (išsiskyrusių šeimų, tėvų, 
išvykusių į užsienį ir palikusių vaikus su seneliais ar neatsakingais globėjais). Šeimų krizė ir dalies 
gyventojų sunki socialinė padėtis didina socialinius švietimo sistemos, taip pat ir ikimokyklinio 
ugdymo įstaigų, įsipareigojimus. Švietimas atlieka ir daugybę socialinių funkcijų: ne tik ugdymo, bet 
ir socialinės atskirties mažinimo, pilietinio gyvenimo, tradicijų, papročių išlaikymo, kultūros kūrimo, 
sveikatos stiprinimo, bendradarbiavimo. Socialiniai veiksniai labiausiai įtakoja ikimokyklinį 
ugdymą. Siekiant įgyvendinti Lietuvos švietimo politikos tikslus ir pagerinti  švietimo kokybę bus 
reikalingos didesnės išlaidos švietimui. 

Per pastaruosius metus Rokiškio rajone gyventojų skaičius smarkiai sumažėjo, o rajono 
gyventojai sensta, migracijos rodiklis nesumažėjo. Toliau mažėja vaikų  skaičius (atitinkamai didės 
aprėptis, tebebus aktuali mokyklų tinklo pertvarka). Vyrauja negatyvūs socialiniai išorės veiksniai: 
sparčiai didėja vaikų dalis iš mažiau išsilavinusių šeimų; vaikų, kurių  vienas arba abu tėvai yra 
bedarbiai; daugėja vaikų, kuriems būtina teikti specialiąją, socialinę ir psichologinę pagalbą. 

Dalis pedagogų nėra pasirengę vykstantiems socialiniams pokyčiams. Todėl 
nepakankamai tenkinami vartotojų lūkesčiai gauti kokybiškas švietimo, ikimokyklinio ugdymo 
paslaugas, mažėja visuomenės pasitikėjimas švietimu. Ilgėjant pensiniam amžiui, didėja ir pedagogų 
pensininkų skaičius. Į darželius neateina dirbti jaunų žmonių, trūksta kvalifikuotų ikimokyklinio 
ugdymo pedagogų, specialistų. Globalizacija ir migracija, nepakankamas pedagogų pasirengimas 
pokyčiams, kompetentingų jaunų pedagogų trūkumas sąlygoja vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 
poreikių, ugdymo problemas šalies ugdymo įstaigose. 

Tai skatina Lopšelio-darželio bendruomenę ieškoti įvairių šių problemų sprendimo 
būdų. Lopšelyje-darželyje įgyvendinamos prevencinės programos, ugdytiniai gauna reikalingą 
specialistų pagalbą. Ugdytiniai gali pasirinkti jų gebėjimus ir poreikius atitinkantį papildomą ugdymą 
– ankstyvąjį anglų kalbos mokymą, muzikavimo, dainavimo, keramikos, floristikos užsiėmimus. 
Sunki gyventojų socialinė padėtis didina socialinius įstaigos įsipareigojimus. Ugdytiniams teikiama 
socialinė pagalba, rūpinamasi vaikų sveikata ir socialine gerove. Lopšelis-darželis priklauso 



13 
 

tarptautiniam Erasmus ir eTwinning bendradarbiaujančių mokyklų, respublikiniam sveikatą 
stiprinančių ikimokyklinių įstaigų asociacijos ,,Sveikatos želmenėliai“, respublikiniam sveikatą 
stiprinančių mokyklų ,,Sveika mokykla“, ,,Aktyvi mokykla‘, STEAM mokyklų tinklams. Per 
paskutinius trejus metus vaikų, lankančių Lopšelį-darželį, skaičius stabilus. 

Pagalba ugdytiniams 
Lopšelyje-darželyje sukurta efektyvi pagalbos vaikui sistema. Įstaigoje dirba reikalinga 

specialistų komanda: logopedai, meninio ugdymo mokytojas, judesio korekcijos mokytojas, 
socialinis ir specialusis pedagogas, visuomenės sveikatos specialistas. Įsteigti penki mokytojo 
padėjėjo etatai darbui su vaikais, turinčiais labai didelių, didelių ir vidutinių specialiųjų ugdymosi 
poreikių. 

Lopšelyje-darželyje teikiamos vaikų maitinimo paslaugos, tėvai gali pasirinkti maitinimų 
skaičių. Perspektyvinius 15 dienų valgiaraščius 1-3 metų ir 4-6 metų amžiaus vaikams parengia 
Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras naudojant programą ,,Dietinis 
maitinimas“, pateikia perspektyviniuose valgiaraščiuose nurodytų patiekalų receptūras ir gamybos 
technologinius aprašymus. 

Organizuojamas pritaikytas maitinimas pagal gydytojų pažymas. Pritaikyto maitinimo 
perspektyvinius 15 dienų valgiaraščius 1-3 metų ir 4-6 metų amžiaus vaikams parengia Rokiškio 
rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras naudojant programą ,,Dietinis maitinimas“, pateikia 
perspektyviniuose valgiaraščiuose nurodytų patiekalų receptūras ir gamybos technologinius 
aprašymus. 

Vykdoma ES programa ,,Pienas vaikams“ ir ,,Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“. 
Vaikams papildomai patiekiami pieno produktai ir vaisiai. 

Priešmokyklinės grupės vaikams organizuojamas nemokamas maitinimas. 
Ugdytiniams, sergantiems lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis, ugdytinio savirūpai 

reikalingą pagalbą ugdymo įstaigoje organizuoja Lopšelis-darželis. 

Technologiniai veiksniai 
Naujos technologijos vyrauja tiek vaikų, tiek pedagogų kasdienybėje. Sparčiai 

besivystančios technologijos keičia ugdymosi sampratą, leidžia teikti neribotą informaciją, didina 
poreikį su šeima bendrauti taikant informacines komunikacines technologijas, suteikia daugiau 
galimybių tobulinti savo kvalifikaciją, skatina būti savivaldiems savo mokymosi procese. 
Šiuolaikinis darželis turi galimybes būti aktyviu informacinės ir žinių visuomenės kūrimo švietimo 
sistemoje programos dalyviu. Kuriamos interaktyvios patirtinio mokymosi erdvės vaikams, naujų 
šiuolaikinių technologijų diegimas leidžia pagerinti švietimo paslaugų kokybę. Didelis informacinių 
technologijų naudojimas kelia grėsmę ugdytinių fizinei, socialinei-emocinei sveikatai. Trūksta IKT 
priemonių, kurių naudojimas didina tiek vaikų, tiek ir suaugusiųjų motyvaciją, ugdymosi procesą 
daro įdomesnį, šiuolaikiškesnį. 
 Vienu iš pagrindinių Valstybės ilgalaikės raidos strategijos tikslų yra vykdyti informacinės 
ir žinių visuomenės plėtros programą. Informacinės ir komunikacinės technologijos tampa svarbiu 
veiksniu modernizuojant ikimokyklinio ugdymo įstaigą, siekiant naujų kompetencijų ir kvalifikacijų. 
Informacinės ir komunikacinės technologijos vis labiau veikia ugdymo ir ugdymosi metodus, daro 
įtaką ne tik ugdymo turiniui, bet ir visam ugdymo procesui. Kokybiškai besikeičiančios 
technologijos bei jų taikymo galimybės skatina plėtoti informacinių ir komunikacinių technologijų 
(toliau IKT) švietime infrastruktūrą. 
 Spartėjanti technologinė pažanga įtakojo ir Lopšelio-darželio ugdymo proceso 
modernizavimą. Per paskutiniuosius trejus metus Lopšelyje-darželyje technologijų ir inovacijų 
diegimo į ugdymo procesą  srityje padaryta didelė pažanga. Interneto prieiga yra visose darbo 
vietose, todėl yra prieinamas visiems bendruomenės nariams. Kompiuterizuotos visos specialistų, 
mokytojų darbo vietos. Įrengtas metodinis kabinetas, kuris pilnai aprūpinti šiuolaikinėmis 



14 
 

technologijomis. Įsigytos interaktyvios lentos, ekranai, interaktyvios grindys, planšetiniai 
kompiuteriai, multimedijos, nešiojami kompiuteriai. Lopšelis-darželis turi interneto svetainę, 
darbuotojams teikiamos spausdinimo, kopijavimo, skanavimo paslaugos, įsteigtas kompiuterių 
priežiūros specialist pareigybė. Visi mokytojai įgiję skaitmeninio raštingumo pažymėjimus ir geba 
jas veiksmingai  taikyti ugdymo procese. Įdiegtas elektroninis dienynas. 

Informacinės ir komunikacinės technologijos vis labiau veikia ugdymo ir ugdymosi 
metodus, daro įtaką ne tik ugdymo turiniui, bet ir visam ugdymo procesui. Informacinės 
technologijos leidžia diegti kokybiškai naujus mokymosi metodus, pvz. nuotolinį mokymą, skatina 
teminę integraciją, bendradarbiavimą. Naujosios technologijos skatina organizuoti ugdymo procesą 
virtualiose ir netradicinėse edukacinėse erdvėse. Netolimoje ateityje teks spręsti IT atnaujinimo 
problemą. 
 

Edukaciniai veiksniai 
Viena iš Lietuvos švietimo strateginių nuostatų yra „pasiekti tokį pedagoginių 

bendruomenių lygį, kai jų kritinę masę sudaro reflektuojantys, nuolat tobulėjantys ir rezultatyviai 
dirbantys profesionalus mokytojai.“ LR Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu patvirtinta Lietuvos 
pažangos strategija ,,Lietuva 2030“, kurioje remiamasi naujausiais Europos Sąjungos ir Lietuvos 
švietimo būklės duomenimis. Parengta nauja pedagogų kvalifikacijos tobulinimo koncepcija ir 
kvalifikacijos reikalavimų mokytojams aprašas kelia naujus uždavinius ugdant mokytojų 
kompetenciją. Keičiantis pedagogų nuostatoms, auga jų kompetencija. Pedagogai tobulina ir kelia 
savo kvalifikaciją, noriai skleidžia gerąją patirtį. Atsiranda kūrybinės iniciatyvos, taikomi 
šiuolaikinio ugdymo metodai, būdai, patirtinio ugdymosi strategijos, diegiamos ugdymosi inovacijos. 
Naudojamos ugdymo technologijos tampa neatsiejama ugdymo proceso dalimi. Vaikų ugdymosi 
procesas organizuojamas inovatyviose ugdymosi aplinkose, patirtinio ugdymo erdvės, kuriant ir 
veikiant mobiliose tyrinėjimo, saviraiškos ir kitokiose erdvėse. Įstaigų ugdytiniai bei kiti 
bendruomenės nariai dažniau dalyvauja įvairiose edukacinėse, kūrybinėse, projektinėse veiklose 
(konkursai, viktorinos, parodos ir kt.) Vis didesnis dėmesys yra skiriamas šeimos ir Lopšelio-
darželio sąveikos ryšių stiprinimui, ieškoma būdų, kaip įtraukti tėvus į grupės/ įstaigos veiklą, 
kadangi bendradarbiavimas turi įtakos vaiko ugdymui. Didėja vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 
poreikių (ypač elgesio ir emocijų), skaičius. Todėl mokytojų gebėjimas dirbti su įvairių poreikių 
vaikais – didysis šiandienos iššūkis. Pedagogams trūksta patirties tinkamai organizuoti įtraukųjį 
ugdymą, kokybiškai dirbti su vaikais, turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių, trūksta švietimo 
pagalbos specialistų. Didelis tėvų užimtumas gali sąlygoti nesidomėjimą ir abejingumą vaiko 
gyvenimu įstaigoje, pasyvų įsijungimą į ugdymo procesą, silpną savo poreikių ir lūkesčių išreiškimą, 
nereikšmingą požiūrį. Visi šie tikslai ir uždaviniai numatyti Lopšelio-darželio veiklos planuose ir 
įgyvendinami, remiantis materialiniais ir žmogiškaisiais ištekliais, tačiau kai kurias sritis numatoma 
tobulinti ir tai atsispindės 2022-2024 m. strateginiame plane. Teks ieškoti greitų ir gerų intervencinių 
priemonių į švietimą. 
 

V SKYRIUS 
VIDINĖ APLINKOS ANALIZĖ 

 
SSGG (stiprybių, silpnybių, galimybių, grėsmių) ANALIZĖ 

Stiprybės Silpnybės 

Aktyvi projektinė veikla tarptautiniu, 
nacionaliniu lygmeniu. 
Sukurta ir nuolat atnaujinama, moderni, jauki, 
saugi, ugdymąsi skatinanti aplinka. 
Įstaigos veikla atvira, turi aiškius veiklos 

Nepakankamas įstaigos savivaldos 
veiklumas. 
Nepakankamas pedagogų - tėvų dialogas 
vaiko sveikatos ir tėvų dalyvavimo vaiko 
ugdymo(-si) procese klausimais. 



15 
 

prioritetus. 
Efektyvus, racionalus materialinių išteklių 
panaudojimas. 
Galimybių darbuotojams tobulėti sudarymas. 
Bendravimas ir bendradarbiavimas su 
socialiniais partneriais.  
Teikiama kvalifikuota socialinio pedagogo, 
specialiojo pedagogo, logopedo, judesio 
korekcijos specialisto pagalba. 
Gera lopšelio-darželio IKT bazė ir pakankamai 
efektyvus jos panaudojimas. 
Įstaiga turi gerą įvaizdį. 

Lopšelio-darželio bendruomenės narių 
bendravimo ir bendradarbiavimo kokybė. 
Būtina įstaigos pastato fasado renovacija.  
 
 

Galimybės Grėsmės 

Ugdymo(-si) turinio įvairovės gerinimas, 
papildant grupes šiuolaikinėmis moderniomis 
IKT ugdymo(-si) priemonėmis. 
Efektyvesnių bendradarbiavimo su šeima formų 
ir būdų paieška. 
Nebiudžetinių lėšų pritraukimas. 
Tikslinga metodinės grupės veikla teikiant 
pagalbą mokytojui. 
Lopšelio-darželio savivaldos iniciatyvų 
skatinimas. 
Ryšių su savivalda, steigėju ir kitais socialiniais 
partneriais plėtojimas. 

Mažėjantis gyventojų skaičius rajone, ypač 
jaunesnių. 
Mažėjantis gimstančių vaikų skaičius. 
Senstantis kolektyvas. 
Ekonominė situacija šalyje. Nuolatinė 
teisės aktų kaita ir gausėjanti 
dokumentacija. 
Didėjantis specialiųjų ugdymosi poreikių 
vaikų skaičius. Pedagogams trūksta žinių ir 
pasiruošimo šių vaikų integracijai. 
Silpnėjanti pedagogų motyvacija ir 
atsirandantis kvalifikuotų darbuotojų 
trūkumas. 

 
VI SKYRIUS 

VEIKLOS STRATEGIJA. STRATEGINĖS IŠVADOS 
 

Atsižvelgiant į vidaus ir išorės veiksnius bei pranašumus, trūkumus, galimybes ir 
grėsmes, 2022-2024 metais būtina: 

* užtikrinti gerą ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo (si) kokybę įvairių 
gebėjimų ir poreikių vaikams, siekti objektyvaus ir kokybiško vaikų ugdymo (si) pasiekimų 
vertinimo; 

*stiprinti (intelektualinius) žmogiškuosius išteklius, sudarant galimybes ir sąlygas 
tobulinti kvalifikaciją,  skleisti ir perimti gerąją darbo patirtį; 

* plėtoti ryšius su savivalda, steigėju ir kitais socialiniais partneriais; 
* turtinti Lopšelio-darželio materialinę bazę, kurti modernią, saugią, saviraiškią 

ugdymo (si) aplinką. 
Įvertinus esamą padėtį, galima teigti, kad: 
1. Įstaigos vadovų, pedagogų, švietimo specialistų patirtis bei motyvacija sudaro 

sąlygas aktualių ugdymo programų (socialinio emocinio ugdymo, STEAM, tvaraus ugdymosi) 
įgyvendinimui ir tobulinimui, inovatyvių, pažangių metodikų, šiuolaikinių technologijų, modernių 
ugdymosi priemonių taikymui ugdymo procese. Siekiama gerinti ugdymo ir paslaugų kokybę 
tobulinant darbuotojų kompetencijas ir kvalifikaciją, dalinantis žiniomis ir gerąja patirtimi. 

2. Lopšelio-darželio pedagogai, pagalbos specialistai ir administracija bendradarbiauja 
tarpusavyje ir teikia reikiamą kompleksinę pagalbą vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi 
poreikių. Pedagoginio personalo kompetencija, tėvų švietimas, socialinio emocinio ugdymo 



16 
 

programų įgyvendinimas, reikiamos aplinkos sukūrimas padės vaikams, turintiems specialiųjų 
poreikių, integruotis į socialinę aplinką, pagerės jų ugdymosi kokybė. 

3. Efektyvi informacijos sklaida, palanki bendruomenės narių ir ugdytinių tėvų 
nuomonė apie įstaigos veiklą, vaikų pasiekimus, puoselėjamą kultūrą bei tradicijas, suteikia 
galimybę aktyvinti tėvų ir kitų įstaigos darbuotojų įsitraukimą į ugdymo procesą, aplinkos kūrimą, 
aktyvesnį dalyvavimą įstaigos gyvenime, įvairiose veiklose, renginiuose, projektuose. 

4. Tobulinamos sukurtos ir kuriamos naujos edukacinės erdvės įstaigos vidaus ir lauko 
aplinkoje, skatinančios vaikų patirtinį ugdymąsi, sveiką gyvenseną, fizinį aktyvumą. Nepakanka lėšų 
įstaigos pastatų remontui, aplinkos atnaujinimui ir modernizavimui, edukacinių erdvių plėtrai, 
papildant jas moderniomis ugdymosi priemonėmis ir technologijomis. 

5. Bendruomenės narių ir vadovų pozityvus bendravimas ir konstruktyvus 
bendradarbiavimas motyvuoja pedagogus ir kitus bendruomenės narius konstruktyviai 
bendradarbiauti, plėtoti projektines veiklas. 
 

VIZIJA 
 Saugi, moderni, nuolat besimokanti, atvira šeimai ir partnerystei, naujovėms ir kaitai 
 ikimokyklinio ugdymo įstaiga, teikianti kokybišką ugdymą ir puoselėjanti tautos kultūrą. 
  

MISIJA 
Teikti 1,5-6 metų amžiaus vaikams kokybiškas ir kvalifikuotas ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio visapusiško ugdymo(-si) paslaugas, sukuriant kiekvienam vaikui atitinkančią jo 
amžių, interesus, gebėjimus ir poreikius ugdymo(-si) aplinką, kuri padėtų jam ugdyti(s) kasdieniniam 
gyvenimui bei sėkmingam ugdymui(-si) mokykloje būtinas kompetencijas. Suburti įstaigos 
bendruomenę ir užtikrinti švietimo prioritetų įgyvendinimą. 
 

FILOSOFIJA 
                         

Norint išmokti didelių dalykų, reikia pradėti nuo mažų. (Pagal D. Loką ) 
 

VERTYBĖS 
 

Atsakingumas, sąžiningumas –   tai pareiga atsakyti už kiekvieną savo darbą, veiksmą, 
pažadą. 

Profesionalumas  - darbuotojai atitinka kvalifikaciją, laikosi etikos kodekso ir darbo 
tvarkos taisyklių. Kaip tai gerina: pastovus kvalifikacijos tobulinimas, įvairių mokymų ir seminarų 
lankymas, žinių perdavimas kitiems. 

Bendruomeniškumas- bendradarbiavimas, pagarba, susitarimų laikymasis. 
Tolerantiškumas –  pakantumas kitiems, kitokios nuomonės, pažiūrų, tikėjimo ar 

įsitikinimų gerbimas, tai kai priimi žmogų tokį koks jis yra, nelyginant jo su kitais. 
Tautiškumas ir pilietiškumas- atsakomybė, įsipareigojimų prisiėmimas, tautos bei 

ugdymo įstaigos tradicijų bei tapatumo puoselėjimas. 
Lojalumas – mylime savo lopšelį-darželį ir didžiuojamės juo, tikime tuo ką darome ir 

stengiamės tai daryti geriausiai. 



17 
 

 
 

 STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 

1 tikslas. Gerinti ugdymo proceso organizavimą ir užtikrinti aukštesnę ugdymo(-si) kokybę. 
Uždaviniai Organizatoriai, vykdytojai Įgyvendi- 

nimo laikas 
Lėšos Pasiekimai, laukiamas rezultatas 

1.1. uždavinys. Taikyti įvariapusišką 

ugdymą(-si) parenkant/pritaikant 
šiuolaikines ugdymo    (-si) strategijas. 

Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui, pedagogai 

2022-2024 ML, SP 100 procentų mokytojų taiko ugdymo(-si 
,,be sienų“ metodą, parenka visapusiškam 
ugdymui tinkamus būdus, formas, stilius, 
aplinkų įvairovę. 100 procentų mokytojų 
veiklose naudoja skaitmeninius išteklius, 
priemones, taiko Steam projektinį ir 
patirtinį mokymą. 

1.2.uždavinys. Tobulinti pedagogų ir 
vadovų vadovavimo ugdymui ir mokymuisi 
bei  pokyčių valdymo kompetencijas. 

Vadovai, pedagogai 2022-2024 ML, P 100 procentų įgyvendinti Erasmus+ 
projektai, teigiamai įvertinta projektų 
vykdymo ataskaita. Kasmet pildomos 
paraiškos pagal Erasmus+ akreditacijos 
strateginį planavimą.  80 procentų 
sisavinta IPU programas vykdančių 
mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo 
metodika. 100 procentų priešmokyklinio 
ugdymo mokytojų ir vadovų dalyvauja 
priešmokyklinio ugdymo programos 
atnaujinimo mokymuose. 100 procentų 
mokytojų tobulina kvalifikaciją. 

1.3 uždavinys. Atnaujinti ugdymo turinį. Vadovai, pedagogai 2022-2024 Intelektualinės Savalaikis ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo turinio 
atnaujinimas. Atnaujinta priešmokyklinio 
ugdymo mokinių pasiekimų ir pažangos 
įsivertinimo sistema. Atnaujinta 
sveikatingumo ugdymo programa 
,,Sveikatos miestelis“. 

1.4. uždavinys. Organizuoti neformalųjį Vadovai, neformaliojo 2022-2024 ML, SP, Atnaujintas neformaliojo ugdymo tvarkos 



18 
 

ugdymą. ugdymo mokytojai intelektualinės aprašas. Įgyvendinti ne mažiau kaip keturi 
neformaliojo ugdymo būrelių veiklos 
planai. Neformaliojo ugdymo būrelių 
pasiūla tenkina kalbinius, meninius, 
fizinius poreikius. Neformaliojo ugdymo 
būrelius lankantys vaikai savo 
pasiekimais tinkamai reprezentuoja 
lopšelį-darželį ne mažiau kaip du kartus 
per metus. 

1.5 uždavinys. Tobulinti mokytojų veiklas 
ugdymo(-si) procese. 

Vadovai, pedagogai 2022-2024 Intelektualinės Metodinė grupė kasmet įgyvendina 90 
procentų plane numatytų veiklų. Kasmet 
80 procentų įgyvendinamas pedagoginės 
veiklos stebėsenos planas. Kasmet vyksta 
mokytojų veiklos refleksija, vertinimas ir 
įsivertinimas. 

2 tikslas. Puoselėti bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą. 

Uždaviniai Organizatoriai, vykdytojai Įgyvendi- 
nimo laikas 

Lėšos Pasiekimai, laukiamas rezultatas 

2.1. uždavinys. Plėtoti bendradarbiavimą su 
vietos, šalies, užsienio socialiniais 
partneriais. 

Vadovai, pedagogai 2022-2024 ML, SP, SF, P, 
intelektualinės 

100 procentų pedagogų dalyvauja 
partnerystės tinkluose, kelia kvalifikaciją. 
60 procentų mokytojų dalinasi gerąja 
patirtimi. Kasmet suorganizuojamas ne 
mažiau kaip vienas gerosios patirties 
sklaidos renginys.  

2.2. uždavinys. Tobulinti tėvų 
informavimą, švietimą, bendravimo ir 
bendradarbiavimo būdus ir formas. 

Vadovai, pedagogai 2022-2024 SF, 
intelektualinės 

10 procentų pagerėjęs tėvų informavimas 
ir bendradarbiavimas su tėvais. 80 
procentų apklaustų tėvų teigiamai vertina 
lopšelio-darželio bendradarbiavimą su 
tėvais, šeima. 20 procentų padidėjęs  tėvų 
įsitraukimas į ugdymo procesą.  

3 tikslas. Kurti fiziškai, emociškai saugią, inovatyvią ugdymo(-si) aplinką. 
Uždaviniai Organizatoriai, 

vykdytojai 
Įgyvendi- 

nimo 
Lėšos Pasiekimai, laukiamas rezultatas 



19 
 

laikas 
3.1. uždavinys. Skatinti tvarų ir atsakingą 
elgesį aplinkos atžvilgiu bei žaliųjų pokyčių 
plėtojimą. 

Vadovai, pedagogai 2022-2024 SF, B, P, 
intelektualinės 

100 procentų bendruomenės narių 
prisideda prie žaliojo kurso plėtojimo.  

3.2. uždavinys. Plėtoti palankią ugdymui (-
si) aplinką. 

Vadovai, pedagogai 2022-2024 ML, SB, SF, P, 
1,2 proc. 

Atnaujinta skaitmeninių priemonių bazė. 
Sukurta palanki ugdymuisi aplinka. 

3.3. uždavinys. Sukurti dvasiškai ir 
emociškai saugią aplinką. 

Bendruomenė 2022-2024 Intelektualinės, 
SP, ML, P  

80 procentų darbuotojų teigiamai vertina 
įstaigos mikroklimatą. Kasmet 
įgyvendintas lopšelio-darželio renginių 
planas. Kasmet įgyvendinami ne mažiau 
kaip du bendruomenės projektai. 

SF – savivaldybės biudžeto lėšos ; SP – specialiosios lėšos; ML – valstybės lėšos; P – projektinės lėšos; 1,2 proc. – paramos lėšos 

 
Įgyvendinus strateginį planą Lopšelio-darželio atvirumas, ugdytiniams puoselėjamos vertybės, gera ugdymo kokybė, geras 

mikroklimatas, kvalifikuoti,  reflektuojantys mokytojai ir kiti personalo darbuotojai, specialistai, efektyvi socialinė, specialioji ir pedagoginė 
pagalba vaikams ir tėvams, efektyvus bendravimas ir bendradarbiavimas su tėvais ir socialiniais partneriais stiprins Lopšelio-darželio įvaizdį. 
Aplinka  taps šiuolaikiška, moderni, saugi, saviraiški, patraukli, kurioje ugdysis apie 200 vaikų. Racionaliai bus naudojami finansiniai ir 
žmoniškieji resursai. 
 

VII SKYRIUS 
STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 
Strateginio planavimo grupę sudaro: 

 pirmininkas – Lopšelio-darželio  direktorius. 
 nariai: direktoriaus įsakymu paskirti darbuotojai (direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai, Lopšelio-darželio tarybos 

pirmininkas ir pan.) 
Strateginio plano stebėsenos grupę sudaro direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė. 
 
Plano įgyvendinimo stebėsenos procesas. 

Strateginio Lopšelio-darželio  plano stebėsena atliekama viso proceso metu ir visais lygmenimis. 
Strateginio planavimo grupė patvirtintą planą pristato Lopšelio-darželio bendruomenei, jis skelbiamas internetinėje svetainėje. Tokiu 

būdu bendruomenė turi galimybę stebėti ir vertinti, kaip įgyvendinami strateginiai tikslai ir teikti siūlymus bei pageidavimus. 



20 
 

Lopšelio-darželio direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui stebi ir įvertina, ar Lopšelis-darželis įgyvendina strateginius 
tikslus, ar darbuotojai įvykdė pavestus uždavinius, ar vykdomos priemonės yra efektyvios ir atitinkamai patikslina veiklos planus. 
       Strateginio plano stebėsenos grupė metų pabaigoje analizuoja, kaip įvykdytos strateginiame plane numatytos veiklos, 
informuojama Lopšelio-darželio taryba.  Analizės duomenys fiksuojami strateginio plano stebėsenos grupės ataskaitoje. Strateginio planavimo 
grupė kiekvienų metų birželio-gruodžio mėn. koreguoja šį Lopšelio-darželio strateginį planą.



1 
 

 


